
Rua do Comércio, 27, Centro, Duas Estradas/PB – CEP: 58.265-000 

 – E-mail: camara@cmduasestradas.pb.gov.br  CNPJ: 

08.582.041/0001-45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

 

                                                                         ESTADO DA PARAÍBA 
                                                       CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 
 
                                         PORTARIA N. 01/2026, DE 02 DE JANEIRO DE 2026. 
 
 

 Dispõe sobre a designação de agentes públicos para funções que 
 especifica e dá outras providências. 

 

JOSE HUMBERTO FELIX DA COSTA, Presidente da Câmara 
Municipal de Duas Estradas, Estado de Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e 

 

Considerando a necessidade de se cumprir os preceitos normativos da 
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e 
contratação, regulamentada no âmbito da Câmara Municipal. 

 

RESOLVE: 
 

                 Art. 1º. Fico designada para atuar como Agente de Contratação o 

servidor JOSE ILTON PAULINO DOS SANTOS, CPF nº 026.693.734-96, titular do cargo, 
cabendo-lhe tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação na modalidade 
concorrência, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras 
atividades necessárias ao bom andamento do certame até sua homologação. 

 

       Art. 2º, Fica designado para atuar como Agente de Contratação Direta, 
nos casos de dispensa, nos termos do artigo 75, e inexigibilidade, conforme artigo 74 
da Lei Federal nº 14.133/2021, o servidor JOSE ILTON PAULINO DOS SANTOS, CPF nº 
026.693.734-96, titular do cargo efetivo. 
 
                Art, 3º, Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
 
                                                                    Duas Estradas - PB, 02 de Janeiro de 2026 
 
                                                        

 
                                                        
                                                        JOSE HUMBERTO FELIX DA COSTA  
                                                             Presidente da Cãmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

  

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 
Criado pelo Projeto de Municipal nº 01/2019, de 20 de fevereiro de 2019  

fgfghhghfff 201 2019 2000. 

Duas Estradas/PB 02 de Janeiro de 2026 


